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erkende, at der i dag er erhverv, som har proble- 
mer med at skaffe den fornødne arbejdskraft, og 
at de simpelt hen ikke kan få nogen, der vil ud- 
danne sig og arbejde inden for de pågældende 
sektorer, f.eks. i byggebranchen, og at vi derfor 
er tæt på en kapacitetsgrænse? Ekspanderer 
økonomien for meget, betyder det simpelt hen, 
at vi i sidste ende bliver fattigere, fordi vi får in- 
flation. 

Kl. 14:41 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:41 
Frank Aaen (EL): 
Heldigvis har vi da mere lighed i Danmark end i 
Kina og USA. Så langt ud er vi dog trods alt ikke 
kommet. Men det ændrer ikke ved, at uligheden 
øges, og at den øges år for år. Det er en forkert 
udvikling, og det er det, vi advarer imod. 

Må jeg så sige noget om det med kapacitets- 
grænsen. Ja, der er nogle steder, hvor arbejdsgi- 
verne har forsømt at uddanne den arbejdskraft, 
der var brug for, og derfor piver de i dag over, at 
de mangler nogle, der er uddannet, som de ger- 
ne vil have det. Det må de så tænke over og 
komme i gang med at uddanne folk. Men helt 
ærligt, byggebranchen mangler altså ikke pæda- 
goger eller lærere eller andre inden for velfær- 
den. Så vi kan bare komme i gang med at ansæt- 
te nogle flere inden for velfærden. Det går dér 
altså ikke noget fra byggebranchen af, skulle jeg 
lige hilse og sige. 

Kl. 14:42 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det hr. Lars Barfoed for endnu en kort be- 
mærkning. 

Kl. 14:42 
Lars Barfoed (KF): 
Jeg havde for et par år siden lejlighed til at drøf- 
te begrebet lighed med et medlem af det kom- 
munistiske parti i Kina på et møde i folkekon- 
gressen i Beijing, og han brugte de skandinavi- 
ske lande som et eksempel på et område, hvor 
han syntes, at ligheden var drevet for vidt. Det 
måtte jeg som konservativ høre en marxist og 
medlem af det kommunistiske parti i Peking be- 
lære mig om. Så man skal ikke påstå, at vi har 
ulighed i Danmark, så det på nogen måde er et 
problem. Tværtimod vil der jo altid være en vis 
ulighed, hvis det skal kunne betale sig at arbej- 
de. 

Men spørgsmålet var altså: Vil hr. Frank Aaen 
slet ikke erkende, at der er en grænse for vækst, 
f.eks. i forhold til hvor meget finanseffekt vi kan 

tillade os? Og hvis hr. Frank Aaen mener, at der 
er en grænse, hvor går så den grænse sådan cir- 
ka? 

Kl. 14:43 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er det ordføreren. 

Kl. 14:43 
Frank Aaen (EL): 
Hvis hr. Lars Barfoed en anden gang har brug 
for at få at vide, hvor langt fra socialistiske idea- 
ler ledelsen i Kina står, så er det ikke nødvendigt 
at rejse til Beijing. Så er det sådan set bare med at 
komme op på Enhedslistens kontor, og så skal vi 
holde et foredrag. For det har intet som helst at 
gøre med det, vi står for. Og jeg er slet ikke for- 
undret over, at der er kommet sådan et svar om, 
at der er for meget lighed i Danmark. Det er des- 
værre sikkert nok sådan, og det viser lidt om det 
kinesiske styre, som jeg i øvrigt forstår man sy- 
nes er en god idé at samarbejde med og sende 
kronprinsen over til i forbindelse med OL på 
trods af, at det jo er en form for anerkendelse fra 
det offentliges side af, at det går godt i Kina. 

Jeg synes, at man skulle boykotte De Olympi- 
ske Lege, hvad angår officielle gæster, både fra 
partierne, fra kongehuset og fra staten. Men det 
vil man jo ikke. Man er måske kritisk over for 
Kina, men man kan samtidig godt lide at handle 
med dem, og det er nok det, der driver regerin- 
gen mest. 

Jamen så længe de har flere hundredtusinde i 
den arbejdsdygtige alder, der ikke er i arbejde, 
så kan der selvfølgelig ansættes flere i den of- 
fentlige sektor. 

Kl. 14:44 
Fjerde næstformand (Helge Adam Møller): 
Så er der yderligere en kort bemærkning. Den er 
fra hr. Søren Pind. 

Kl. 14:44 
Søren Pind (V): 
Nu har hr. Frank Aaen jo tit nok kunnet dække 
sig bag formanden her i Folketingssalen, når 
han blev stillet til regnskab for sin fortid. Det 
skal jeg så undlade at gøre i dag. Men jeg kan 
forstå, at der ikke blev grebet ind her tidligere, 
da hr. Frank Aaen fra Folketingets talerstol kom 
med den påstand, at jeg skulle gå ind for, at folk 
med mørk hudfarve skulle have strengere straf- 
fe end folk med hvid. Jeg kunne egentlig godt 
tænke mig at bede hr. Frank Aaen om at doku- 
mentere en så alvorlig påstand fra Folketingets 
talerstol. For jeg har aldrig nogen sinde fremført 
en sådan påstand, og jeg har heller ikke set mig 
selv citeret for at fremføre en sådan påstand. 


